
Gartnerne er så småt i gang Gartnerne er så småt i gang 
med at lave skygge for den med at lave skygge for den 
skarpe forårssol, og når man skarpe forårssol, og når man 
går en tur igennem de fire går en tur igennem de fire 
huse, kan man tydeligt se, huse, kan man tydeligt se, 
at der er mange nye skud på at der er mange nye skud på 
vej på buske og træer. Det vej på buske og træer. Det 

er derfor også nu, der skal er derfor også nu, der skal 
beskæres på de rette steder, beskæres på de rette steder, 
så planterne ikke bliver for så planterne ikke bliver for 
lange og ranglede. Samtidig lange og ranglede. Samtidig 
bliver der beskåret langs bliver der beskåret langs 
vinduerne – dels for at vinduerne – dels for at 
lukke lys ind, men også for lukke lys ind, men også for 
at bekæmpe skadedyr, som at bekæmpe skadedyr, som 
har det med at putte sig i har det med at putte sig i 
mørket og fugtigheden. mørket og fugtigheden. 

I opformeringen er der I opformeringen er der 
sået masser af nye planter sået masser af nye planter 
til de udendørs arealer: til de udendørs arealer: 
Stenbedene og Den Vilde Stenbedene og Den Vilde 
Baghave, som gartnerne og­Baghave, som gartnerne og­

så tager sig af. Der er med så tager sig af. Der er med 
andre ord gang i en masse andre ord gang i en masse 
nu, hvor den lange vinter nu, hvor den lange vinter 
endelig er ovre. endelig er ovre. 

Jeg vil opfordre til at tage Jeg vil opfordre til at tage 
en slentretur igennem en slentretur igennem 
Væksthusene og lægge Væksthusene og lægge 
mærke til alle de små og mærke til alle de små og 
store forårstegn og afslutte store forårstegn og afslutte 
med en tur i den vilde bag­med en tur i den vilde bag­
have, hvor foråret også have, hvor foråret også 
pibler frem alle vegne.pibler frem alle vegne.
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Forårsfornemmelser 
i Væksthusene
Kalenderen siger forår, og i Kalenderen siger forår, og i 
Væksthusene kan man også Væksthusene kan man også 
fornemme, at foråret er på fornemme, at foråret er på 
vej. Der er masser af blom­vej. Der er masser af blom­
strende planter, bl.a. vanilje­strende planter, bl.a. vanilje­
planten, som vi er ekstra planten, som vi er ekstra 
stolte af.stolte af.

VaniljeVanilje
Nye blade: Træerne i Tropehuset skyder med Nye blade: Træerne i Tropehuset skyder med 
fine friske blade og rækker sig efter forårslyset. fine friske blade og rækker sig efter forårslyset. 
Alle fotos: Charlotte Trolle Olsen.Alle fotos: Charlotte Trolle Olsen.
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Blå BlomsterbambusBlå Blomsterbambus

PropelblomstPropelblomst
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